[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____________

                                 №________________
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального
района от 26.09.2016 № 2018  «Об утверждении Перечня и Прейскуранта цен дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями на платной основе»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», Решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.02.2016 № 283-53 «Об утверждении Порядка формирования цен (тарифов) на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями  Волоколамского муниципального района», Уставом Волоколамского муниципального района Московской области, в целях улучшения качества дополнительных образовательных услуг, предоставляемых населению, всестороннего удовлетворения потребностей населения в области образования, организации досуга, привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения, развития и совершенствования услуг, расширения материально-технической базы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Волоколамского муниципального района от 26.09.2016 № 2018  «Об утверждении Перечня и Прейскуранта цен дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями на платной основе» (далее – Постановление) следующие изменения:

            1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Н.Большакову.
Глава

Волоколамского муниципального района                                                          Е.В.Гаврилов

	Лист согласования

	Проект согласован:

	Первый заместитель главы администрации Волоколамского муниципального района

	Т.В. Ермолаева
«___» _____ 2016 г.

	Заместитель главы администрации Волоколамского муниципального района

	Н.Н. Большакова
«___» _____ 2016 г.

	Начальник Финансового управления администрации Волоколамского муниципального района

	Н.М. Дмитриева
«___» _____ 2016 г.

	Начальник отдела юридической и кадровой службы администрации Волоколамского муниципального района

	Е.М. Цветкова
«___» _____ 2016 г.

	Проект представил:

	Заместитель начальника Управления системой образования администрации
Волоколамского муниципального района

	Д.Г. Полежаев
«___» _____2016 г.

	Исполнитель:

Заместитель начальника Управления системой образования администрации Волоколамского муниципального района

тел.(8-49636)2-15-02

	Д.Г. Полежаев

«___»_____ 2016 г.

____________________________________________________________________________

Разослано: в дело – 1 экз., УСО – 13 экз., Финансовое управление – 1 экз., Управление экономического анализа и АПК – 1 экз., общий отдел – 1 экз.
Приложение
к постановлению главы Волоколамского муниципального района
от _______________ № _____________

Прейскурант цен дополнительных образовательных услуг,
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями
Волоколамского муниципального района на платной основе
	Наименование учреждения
	Наименование

образовательной услуги
	Единица измерения услуги
	Стоимость услуги на одного обучающегося, рублей

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 комбинированного вида»
	«Логопедический кружок» (индивидуальный)
	1

занятие
	270,00

	«Сенсорная комната «Жарптица»
	Курс

15 занятий
	1430,00

	«Лаборатория юного дошкольника»
	Курс

22 занятия
	389,00

	«Группа кратковременного пребывания»
	3 часа

в субботу

(цена в месяц)
	963,00

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 5»
	«Подготовка к школьному обучению»
	Курс

37 занятий
	560,00

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 7»
	«Подготовка к школе детей 5 - 7 лет»
	Курс

64 занятия
	1425,00

	«Коррекция звукопроизношения детей 5-7 лет»
	Курс

64 занятия
	29572,00

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 9»
	«Детский фитнес»
	Курс

36 занятий
	1096,00

	«Страна Фантазий» (художественное творчество для дошкольников)
	Курс

40 занятий
	1218,00

	«Веселые мультики»
	Курс

52 занятия
	1584,00

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 общеразвивающего вида»
	Логопедическая ритмика
	Курс

34 занятия
	429,00

	«Танцевальное ассорти»
	Курс

34 занятия
	429,00

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26»
	«Обучение грамоте»
	Курс

36 занятий
	1085,00

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 г.Волоколамска»
	Программа «Предшкольная пора»
	Курс

48 занятий
	1077,00

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 2»
	«Преемственность: Школа будущего первоклассника»
	Курс

30 занятий
	675,00

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 3»
	«Скоро в школу»
	Курс

30 занятий
	675,00

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Спасская средняя общеобразовательная школа»
	Школа раннего развития детей «Ступеньки»
	Курс

36 занятий
	1260,00

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Детгородковская средняя общеобразовательная школа»
	«Подготовка к школе»

	Курс

52 занятия
	1513,00